
誰もが楽しめる陸上競技を
　“走る”、“跳ぶ”、“投げる”。最もポピュラーで、それでいて奥行き
の深い陸上競技は、スポーツの原点として愛好者を魅了していま
す。本誌は“誰もが楽しめる陸上競技”を編集方針として、創刊以
来、愛好者とともに歩んでまいりました。主な読者層は中高生の競
技者と駅伝ファン。ビッグイベントの報道、各種大会の詳細な記
録、トップアスリートの動向、ジュニアのためのトレーニング情報
など、陸上競技のすべてを網羅しています。
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※はタチオトシ寸法です
製版線数は表紙・口絵は175線、本文は133線です。

※入稿はMacintoshフルデータでお願いいたします。
データ入稿に関しましては、雑誌広告デジタル送稿推進協議会作製、デジタル
送稿の「データ制作ルール」および「仕様書／確認書」、またQRコードにつき
ましても、QRコード作製についての注意事項に基づき製作していただきますよ
うお願いいたします。
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 掲載面 色数 スペース 料金 仕上がりサイズ
    （円） 天地×左右（mm）

 表4 4色 １P 850,000 240×172 ※

 表2 4色 １P 750,000 257×182 ※

 表3 4色 １P 600,000 257×182 ※

 オフセット 4色 １P 600,000 257×182 ※

 オフセット 1色 １P 380,000 257×182 ※

 オフセット 1色 ヨコ１／2P 250,000 110×150
 オフセット 1色 タテ１／3P 190,000 230× 50
 オフセット 1色 ヨコ１／4P 120,000   50×150
 ハガキ 1色 両面 800,000 150×100 ※

■ 主なイベントスケジュール

※年度により変更になります。
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箱根駅伝　全日本実業団駅伝
大阪国際女子マラソン

千葉国際クロカン　
東京マラソン　ジュニア室内

びわ湖毎日マラソン　世界クロカン
世界室内（偶数年）
名古屋国際女子マラソン　
春季サーキット

IFAA　グランプリ　地区インカレ
県インターハイ

地区インターハイ　全日本実業団
県インターハイ　日本選手権

南部記念陸上　中学通信

インターハイ　全日本中学陸上
北海道マラソン

日本インカレ　全日本実業団

日本ユース選手権　国民体育大会
ジュニアオリンピック

国際千葉駅伝　全日本大学駅伝

福岡国際マラソン　全国中学駅伝
全国高校駅伝

年代別読者比率 職業別読者比率 男女別読者比率 地域別配本比率

■ データ

10代後半
28.9％

30代
10.4％

20代前半
20.5％

40代
5.2％

10代前半
19.5％

20代後半
11.3％

50代
4.2％

教職員
11.1％

会社員
19.8％

その他
8.9％ 中学生以下

20.0％

高校生
29.5％

大学生
10.7％

女性
36.5％

男性
63.5％

北海道
8.2％

中国
7.4％

九州
10.5％

四国
4.0％

東北
7.1％

関東
13.6％

東京
14.9％中部

10.9％

近畿
23.4％


